ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  1/6

       O(a)  Prefeito Municipal,  HILARIO REFFATTI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

1 Mesa em L nas dimensões de 180cm comp. x 210cm larg. X
60alt cm e 70 cm larg. X 78 cm de alt. (conforme projeto). Com
03 gavetas de 45cm de larg. (primeira gaveta com chave), com
corrediças telescópicas, sistema de amortecimento e puxador
modelo collegato inox-archi. Estrutura da mesa com 3.6cm de
espessura. Parte interna das gavetas em Mdf branco TX e
restante da mesa em Mdf Caffelatte/Arauco. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.500,00 1.500,00

2 Balcão para impressora de 100cm comp. x 55cm larg. X 90cm
alt. Com 04 gavetas para pastas suspensas, com rodízios de
silicone com trava. Corrediças telescópicas, sistema de
amortecimento e puxador modelo collegato inox, nicho vazado
na parte superior com fundo em Mdf caffelatte/arauco conforme
projeto, estrutura 3,6cm e todo o móvel em Mdf caffelatte, parte
interna das gavetas em Mdf branco TX. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

50/2021
21/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
12/07/2021
aquisição de móveis sob medida,  destinados as dependências do Procon, Secretaria Municipal de Saúde
e Secretaria de Administração, conforme descrição do anexo I, II e Termo de Referência do anexo III e
projetos anexo ao edital.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  2/6

 LOTE:  1

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

3 Armário de 287cm comp. X 60cm larg. X 271cm alt.  Interno com
06 prateleiras em Mdf branco TX, mínimo 18mm. 06 portas de
giro, com 18mm de espessura dobradiças de amortecimento.
Puxador modelo collegato inox. Estrutura do rodapé em madeira,
para receber o rodapé em granito branco Dallas. Roda forro com
7cm de altura. Móvel todo em Mdf caffelatte/arauco com
estrutura externa em 36mm. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     6.000,00 6.000,00

4 Balcão copa de 140cm comp. 60cm larg. X 78cm alt. Com 02
portas de giro sobreposta a estrutura 36mm, portas e gavetas
em Mdf caffelatte/arauco, com dobradiças de amortecimento e
gaveteiro (03 gavetas) com corrediças telescópicas e sistema de
amortecimento. Puxador modelo collegato inox. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

5 Granito Branco Dallas: Rodapé de 7cm alt. X 427cm comp.;
tampo da pia de 140 cm comp. X 60 cm prof. De 6cm com
espelho de 10 cm e cuba inox de 40 cm x 34 cm. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

6 Armário com pés reguláveis em inox para sala de reuniões de
150cm comp. X 55cm larg. X 260 cm alt. Parte interna com 06
prateleiras em Mdf branco TX espessura mínima 18 mm de
acordo com projeto. 04 portas de giro, dobradiças de
amortecimento. Puxador modelo collegato inox.Estrutura 36mm
e portas 18mm em Mdf affelatte/arauco. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     2.000,00 2.000,00

7 Mesa de reuniões de 1.30m de diâmetro. Mdf Cafelatte/Arauco,
36mm de espessura. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

Total do Fornecedor: 13.500,00

 LOTE:  2

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

8 Armário Estrutura externa 30mm em MDF Savana - Guararapes,
gavetas com frente em MDF Savana - Guararapes. Prateleiras
internas em MDF Branco liso e interno das gavetas em MDF
Branco liso. Prateleiras internas espessura mínima 20mm.
Puxadores modelo Colegatto inox - Archi. Portas de abrir.
Gavetas com corrediça telescópica com sistema de
amortecimento. Rodapé em MDF Savana - Guararapes. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     9.000,00 9.000,00

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  3/6

 LOTE:  2

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

9 Mesa em U dimensões de acordo com o projeto (180x240cm e
larguras de 60 e 70cm) com 6 gavetas com corrediças
telescópicas com sistema de amortecimento e puxador modelo
Colegatto inox - Archi. As primeiras gavetas de cada trio com
chave. Estrutura do tampo e laterais de 30mm, frente de 18mm
até o chão (deixar pezinho de 1cm). Laterais até o chão com
pezinho de 1cm. Tampo da mesa e laterais de 30mm em MDF
Branco Diamante - Duratex. Fechamento da mesa em MDF
Savana - Guararapes bem como as gavetas na parte externa,
interna com MDF Branco TX. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     3.000,00 3.000,00

10 Mesa em U dimensões de acordo com o projeto (210x250cm e
larguras de 70cm) com 03 gavetas com corrediças telescópicas
com sistema de amortecimento e puxador modelo Colegatto inox
- Archi. A primeira gaveta do trio com chave. Estrutura do tampo
e laterais de 30mm, frente de 18mm até o chão (deixar pezinho
de 1cm). Laterais até o chão com pezinho de 1cm. Tampo da
mesa e laterais de 30mm em MDF Branco Diamante - Duratex.
Fechamento da mesa em MDF Savana - Guararapes, bem como
as gavetas na parte externa. Gavetas na parte interna serão com
MDF Branco TX. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     3.000,00 3.000,00

11 Balcão gaveteiro em MDF Savana - Guararapes com rodízios de
silicone com trava, 03 gavetas com parte interna em MDF
Branco TX, corrediças telescópicas e sistema de amortecimento,
estrutura externa de 30mm no MDF Savana. Dimensões de
57x52x76,95cm (LxPxA). Puxadores modelo Colegatto inox -
Archi. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     800,00 800,00

Total do Fornecedor: 15.800,00

 LOTE:  3

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

12 Armário com 08 gavetas e 02 portas de giro, com dimensões
totais de L 94.8 cm X A 170.6cm X P 56.9 cm. Tamponamento
externo em MDF 18mm Branco Liso ou TX. Rodapé 8cm com
sapatas reguláveis de altura. Gavetas com corrediças
telescópicas e portas de giro com dobradiças de amortecimento.
Puxador Collegato inox/Archi. Frente das gavetas e portas em
MDF 18mm Branco Liso ou TX. Caixaria em MDF 15mm e fundo
6mm, ambos em MDF Branco Liso ou TX. Divisória e travessas
internas em MDF 18mm Branco Liso ou TX. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  4/6

 LOTE:  3

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

13 Mesa, com dimensões totais de L 120 cm X A 78cm X P 60cm.
Tamponamento externo engrossado em 30mm em MDF Cinza
Cristal/Chess - Arauco. Utilizar sapatas reguláveis de altura.
Instalar 01 passa fio no tampo da mesa. Gaveteiro fixo aéreo
com 02 gavetas (sendo 01 com chave). Gavetas com corrediças
telescópicas. Puxador Collegato inox/Archi. Frente das gavetas
em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco. Interno das
gavetas, com caixaria em MDF 15mm e fundo 6mm, ambos em
MDF Branco TX. Fechamento frontal até o chão em MDF 18mm
Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

14 Nicho CPU/estabilizador de L 25.6cm X A 44.6cm X P 45cm.
Estrutura em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco. Com 04
rodízios em gel incolor, sendo 02 com freio e 02 sem,
capacidade de carga 60kg. Acabamento cromado e incolor;
fixação na base com 04 parafusos. *Conferir medidas in loco de
CPU e estabilizador existentes. - Marca: GRANDO MÓVEIS
LTDA

UN 4,00  0,0000     300,00 1.200,00

15 Mesa em L, com dimensões totais de L 195 cm X A 78cm X P
60cm e L 180 cm X A 78cm X P 68cm . Tamponamento externo
engrossado em 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco.
Gaveteiro fixo com 04 gavetas (sendo 01 com chave), rodapé
8cm com sapatas reguláveis de altura. Gavetas com corrediças
telescópicas. Puxador Collegato inox/Archi. Frente das gavetas
em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco. Interno das
gavetas, com caixaria em MDF 15mm e fundo 6mm, ambos em
MDF Branco TX. Fechamento frontal e lateral da mesa até o
chão em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco. Instalar 01
passa fio no tampo da mesa. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

16 Mesa em L, com dimensões totais de L 190cm X A 78cm X P
55cm e L 110cm X A 78cm X P 50cm. Tamponamento
engrossado em 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco.
Utilizar sapatas reguláveis de altura. Fechamento frontal e lateral
da mesa até o chão em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess -
Arauco. Instalar 01 passa fio no tampo da mesa. Tampo da
mesa com recorte para pilar e ripa lateral para fechamento,
verificar detalhamento. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

17 Balcão para impressora com dimensões totais de L 135cm X A
78cm X P 55cm. Tamponamento engrossado em 30mm em
MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. Rodapé 8cm. Utilizar sapatas
reguláveis de altura. Balcão com 03 portas de giro, com
dobradiças de amortecimento. Puxador Collegato inox/Archi.
Frente das portas em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco.
Caixaria interna em MDF 15mm e fundo 6mm, ambos em MDF
Branco TX. Divisória e prateleiras internas em MDF 18mm
Branco TX. Tampo do balcão com recorte para pilar. E ripa
lateral para fechamento, verificar detalhamento. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  5/6

 LOTE:  3

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

18 Prateleiras de L 50cm X A 8cm X P 15cm, espessura de 30mm
em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 2,00  0,0000     100,00 200,00

19 Prateleiras de L 68cm X A 8cm X P 12cm, espessura de 30mm
em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 2,00  0,0000     100,00 200,00

20 Bancada para cuba com C 68cm x L 34.5cm. Tampo engrossado
em 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. Fechamento
frontal A 30cm, acabamento arredondado nas laterais.e painel
na parede A 62 x 4,5cm espessura de forma esconder sistema
hidráulico. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     600,00 600,00

21 Cuba de apoio redonda, com diâmetro de 30cm x 12cm altura.
Cor verde água. Material vidro ou mármore sintético. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 2,00  0,0000     300,00 600,00

22 Mesa em L, com dimensões totais de L 151 cm X A 80cm X P
60cm e L 130 cm X A 80cm X P 50cm . Tamponamento
engrossado em 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco.
Utilizar sapatas reguláveis de altura. Fechamento frontal da
mesa suspenso a 57cm do chão em MDF 18mm Cinza
Cristal/Chess e fechamento lateral da mesa até o chão em MDF
engrossado 30mm Cinza Cristal/Chess - Arauco. Instalar 01
passa fio no tampo da mesa. Tampo da mesa com recorte para
pilar e ripa lateral para fechamento, verificar detalhamento. 03
gavetas com corrediças telescópicas, sendo duas com chave e
01 com divisor interno em 6mm, ver detalhamento em projeto.
Sem puxador, descer 1cm na frente das gavetas que servirá
como puxador. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

23 Nicho com fundo de L 151cm X A 40cm X P 38cm,
tamponamento engrossado em 30mm em MDF Cinza
Cristal/Chess - Arauco. Ripa lateral para fechamento de pilar. E
01 prateleira de C 101cm x P 25cm e 3cm espessura em MDF
Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     800,00 800,00

24 Nichos caixa/organizador de folha, de L 27cm X A 31cm X P
35cm. com 05 gavetas divisórias cada, frente da gaveta com
5cm alt. Tamponamento MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco
15mm. *Conferir medidas internas necessárias para acomodar
as folhas. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 2,00  0,0000     300,00 600,00

25 Gaveteiro para arquivos com dimensões totais de L46.5 cm X A
126.7cm X P 55cm, com 04 gavetas para arquivos com chave.
Gavetas com corrediças telescópicas. Puxador Collegato
inox/Archi. Frente das gavetas em MDF 18mm Cinza
Cristal/Chess - Arauco. Caixaria em MDF 15mm e fundo 6mm,
ambos em MDF Branco TX. Com 04 rodízios em gel incolor,
sendo 02 com freio e 02 sem, capacidade de carga 60kg.
Acabamento cromado e incolor; fixação na base com 04
parafusos. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

26 Divisória Lisa de C 175cm x A 220cm e 3cm espessura em MDF
Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM

CNPJ:

AV. DOM PEDRO II, 230

C.E.P.:

82.814.575/0001-02

89790-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Ipumirim - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  21/2021 - PR

50/2021

25/06/2021

Folha:  6/6

 LOTE:  3

GRANDO MÓVEIS LTDA     (10832)

27 Armário com dimensões totais de L 40cm X A 220cm X P 50cm,
sem tamponamento, com 01 porta de giro, com dobradiças de
amortecimento. Puxador perfil RM 221 anodizado, 200mm.
Frente da porta em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco.
Caixaria em MDF 18mm Cinza Cristal/Chess - Arauco e fundo
6mm em MDF Branco TX. Interno com prateleiras em MDF
15mm Branco TX. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     900,00 900,00

28 Bancada para cuba com C 68cm x L 32cm. Tampo engrossado
em 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. Fechamento
frontal e lateral A 30cm, de forma esconder sistema hidráulico.
Instalar na altura da moldura do granito existente. - Marca:
GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     500,00 500,00

29 Nicho com fundo de L 46.5cm X A 37cm X P 30cm, espessura
de 30mm em MDF Cinza Cristal/Chess - Arauco. 01 prateleira de
L 46.5cm X A 10cm X P 30cm, espessura de 30mm em MDF
Cinza Cristal/Chess - Arauco. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     500,00 500,00

30 Bancada aérea de C 105cm x L 56cm e espessura de 36mm.
Rodabancada em uma lateral e no comprimento, conforme
projeto, com 7cm altura. Mdf Branco Liso ou TX 18mm. Instalar
alinhado na altura do balcão existente. - Marca: GRANDO
MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     500,00 500,00

31 Armário aéreo com dimensões totais de L 80cm X A 100cm X P
40cm, com tamponamento 18mm Branco Liso ou TX, 03 portas
de giro com dobradiças de amortecimento e 03 gavetas com
corrediças telescópicas. Puxador Collegato inox/Archi. Frente
das gavetas e portas em MDF 18mm Branco Liso ou TX.
Caixaria em MDF 15mm e fundo 6mm, ambos em MDF Branco
TX. Divisória, prateleiras e travessas internas em mdf 18mm
Branco Liso ou TX. Instalar armário aéreo 20 cm acima do
balcão existente. - Marca: GRANDO MÓVEIS LTDA

UN 1,00  0,0000     1.000,00 1.000,00

Total do Fornecedor: 15.600,00

Total Geral: 44.900,00

Ipumirim,   12   de  Julho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
HILARIO REFFATTI

PREFEITO MUNICIPAL

----------------------------------------------------------------------
Hilário Reffatti - Prefeito de Ipumirim